
ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ФЕРЕНЦА РАКОЦІ II 
90202 Україна, м. Берегове, пл. Кошута, 6, А/с: 33.

тел./факс +38(031)412-34-62 
тел.: +38(031)414-28-29 

egyetem@kme.org.ua/ office@kme.org.ua 
kme.org.ua

II. RÁKÓCZI FERENC 
KÁRPÁTALJAI MAGYAR EGYETEM

90202 Ukrajna, Beregszász, Kossuth tér 6. Pf.33. 
tel./fax.+38(031)412-34-62 

tel.: +38(031)414-28-29 
egyetem@kme.org.ua / office@kme.org.ua 

kme.org.ua

НАКАЗ
№ 13-Вн від 28 січня 2026 p.

Про припинення реалізації освітньої програми «Туризм» 
за спеціальністю 242 «Туризм»

Відповідно до статті 33 Закону України «Про освіту», статті 91 Закону України «Про 

вищу освіту», Статуту закладу, «Положення про складання та оновлення освітніх 

програм», керуючись рішенням Вченої ради Закарпатського угорського університету ім. 

Ференца Ракоці II від 27 січня 2025 р. (протокол № 1),

НАКАЗУЮ:
1. На основі подання кафедри туризму та географії та рішення Ради із забезпечення 

якості вищої освіти від «16» грудня 2025 р. (протокол №12), закрити освітню програму 

«Туризм» за спеціальністю 242 «Туризм» (ID в ЄДЕБО: 4100) та вилучити її з переліку 

освітніх програм, що реалізуються в Закарпатському угорському університеті ім. 

Ференца Ракоці II на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти з 2026/2027 

навчального року.

2. Рішення про закриття освітньої програми є підставою для припинення вступу на дану 

освітню програму.

3. Медіацентру ім. Ф. Ракоці у п’ятиденний термін розмістити текст наказу на 

офіційному сайті Університету та поінформувати структурні підрозділи про його 

зміст.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчально-методичної 

роботи.


